тричастный, содержащій святилище, ѳддѣлене ѳтъ прочога храма стѣною Иконостаса, а храмъ самъ, ѳддѣленный ѳтъ притвора.

3. Щодо сосудохранильницѣ, або закрестіи, лучше есть, щобы были двѣ, одна по правѳой а друга по лѣвѳой сторонѣ святилища, и въ тѳй зѣ лѣвои або пѳвнѳочной стороны мае находити ся жертѳвникѣ проскомидійный, но тая закрестія якѣ и жертѳвникѣ мають бути примѣнені къ стѣнамъ святилища а не храма, такѣ щобы входѣ священника на Вечерни и Литургіи приписаный, мѳгѣ отбувати ся пѳвнѳочными дверми изѣ святилища. До будынку церкви належать такожь дзвѳонницѣ, котрѣ мають ся рѳвножь прилично будовати, щобы безѳобразностію своею не разили при величавости храма.

(Львѳвський Собор 1891, тит. VI, гл. I, № 1-3)

### Структура храму

In sacrario et quidem in eius medio, inveniri debet prae primis altare ita erectum, ut commode circumiri possit; in medio vero altari collocandum est tabernaculum, perquam decenter ornatum, et semper magna cura munde tum intus, tum extra conservandum, pro recondendo Sanctissimo. Sit autem tabernaculum etiam intus lamina aliqua metallica protectum. Inter sex candelabra maiora ex utraque tabernaculi parte disposita eminere debet crux, et quidem cum effigie Crucifixi; inferius quatuor candelabra minora hinc inde duo; in medio altaris ante tabernaculum positus codex S. Evangelii pulchre et decore compactus, repraesentans Christum Dominum; retro altare ad parietem elevata sit cathedra superior pro sessione sacerdotis ad Epistolam et lectiones. In ipso templo, praesertim coram leone Salvatoris et SSmae Deiparae, consistant duo candelabra maiora in tali distantia ab Iconostasi collocata, ut omne incendii periculum praecaveatur. Coram SSmo vel extra vel infra Iconostasim pendeat lampas lucens continuo, aut saltern quo tempore sacra peraguntur. Insuper ex fornice ipsius templi pendeat polycandilon; in pavimento medii templi reperiatur tetrapodium, in quo depositae maneat sacrae leones deosculandae a populo ingrediente Ecclesiam, scilicet, a dextris imago crucis, a sinistris imago tituli Ecclesiae, et quidem cum cruce erecta

inter quatuor aut saltem duo candelabra. Ex utraque parte templi ad parietes prope Iconostasim inveniuntur scamna cum tabulate separate seu parvi chori (Klirosi) pro cantoribus. In Ecclesiis amplioribus sit etiam pulpitum pro concionibus et quidem, si commode fieri possit, a sinistris, id est ab leone Beatae Virginis Mariae. Denique in aliquo angulo templi satis conspicuo curandum est ut habeantur confessionalia cratibus munita. In parte aliqua propiori ad Iconostasim inveniuntur etiam sedilia vel scamna pro collatoribus seu Ecclesiae patronis, et post haec etiam pro aliis personis honoratioribus. In Narthece seu templi vestibulo interiori laudatur pia consuetudo in Ecclesii celebrioribus adoptata, servandi vasculum cum aqua benedicta, qua se fideles in Ecclesiam ingressi signant.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. VI, § II)

### Свята Євхаристія в кивоті

Insuper iisdem praecipit, ut Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in pyxide argentea, vel saltern stannea semper conservent, atque hanc in tabernaculo decenter ornato bene clauso et ita aptato, ut inde commode depromi possit, collocent, gravissime puniendi arbitrio Ordinarii, si secus facere, aut aliquam irreverentiam erga tam augustum Sacramentum admittere ausi fuerint.

(Synodus Zamostena 1720, tit. III, § 4)

### Свята Євхаристія в кивоті

Святий Синод нагадує, щоб Найсвятіші Тайни Євхаристії завжди зберігалися у срібній (коробці) пушці, або принаймні в мосяжній (металевій), у належним чином оздобленому і добре зачиненому кивоті, так влаштованому, щоб звідти можна було вигідно вибрати і поставити. Якщо робитимуть інакше, або припустяться якоїсь неповаги стосовно настільки священного Таїнства, то на осуд Ординарія, вони повинні бути покарані.

(Замойський Собор 1720, тит. III, § 4)

### Вівтарні обруси

Illud potissime statuendum censuit Sancta Synodus, ut mappae altarium triplices sint, vel una simplex; altera duplicata, et omnes ex lino, atque ut inter duas inferiores, et tertiam superiorem ponatur antimissale super iisdem vero mappis, et antimissali suppositum extendatur corporate; quod omnes in posterum sacerdotes adhibere debebunt, ut maiori cum munditia, ac decencia Sacrificium conficiatur, et antimissale non ita facile continue attractione teretur.

(Synodus Zamostena 1720, tit. III, § 4)

### Вівтарні обруси

Святий Синод вважає за дуже потрібне встановити, щоб обруси на вівтарях були потрійні, або один – простий, а другий – подвійний, і щоб вони були лляні, аби між двома нижчими і третім верхнім був покладений антимінс; а над тими ж обрусами був покладений ілтон, яким повинні користуватись священники, щоб таким чином жертвоприношення виконувалось з відповідною охайністю і пристойністю, та й антимінс через постійне тертя не так легко зношувався.

(Замойський Собор 1720, тит. III, § 4)

### Чистота посуду, облачень

Iubet quoque, ut altaria, mappas, urceolos, sacras vestes, ac ornamenta ecclesiae, cum omni, qua decet, puritate et munditia conservent. Corporalia mulieribus abluenda non tradant, sed ipsi frequenter purgent; antiqua vero, et usu consumpta apud se non retineant, sed ad decanos ferant, iique ad Episcopos, ut comburantur. Mappas etiam, et sacras vestes comburant, nec in prophanum usum convertant, si fuerint ita laceratae, ut neque resarciri, neque utiles ecclesiae esse possint. Altaria etiam post peractum sacrificium tela aliqua tegant, ne immunditiam contrahant. Atque haec omnia decani